
an o 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ 

RESOLUCION No. so-221-AN288 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañlas mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el lo. de enero de 1988 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, abogado Juan 

Antonio Haz Quevedo, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla INMOBILIA- 
RIA ANCHAYAGUI S.A.; 

QUE el señor Manuel Chedraui Sfair, en su calidad 
de Gerente y Representante Legal de la compaúla, con el 

patrocinio del abogado Eduardo Luzuriaga, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

* QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-3395-1A de 27 de 
octubre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
350-DJ-CA-B9-214 del 26 de enero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

0 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA  —ANCHAYAGUI S.A. por OCHO 

MILLONES DE SUCRES dividido en ocho mil acciones de un 

mil sucres cada una: y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

. ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

0 Vigésimo del cantón Guayaquil. al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba. tome nota del 

MES 
Y A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

o > mn. 

qe 
A 

M
r
 Fojia 2, de 2 

T
á
 Cómpatiiai. INMOBILIARIA. ANSHAYA 

Ep E Moa : - 
ON 

contenido de. la presente Res 
esta anotación, 

. o. 

ARTICULO UMRCERO. - DIS 

Resolución do 92. ),80288 

. Uv - 0013 

IT 

| . Al 
4 AS ' . 

GUI S.A. 

olución y siente razón de 

PONER que el Registrador 

fe. . Mergántil del. cañtón Guayaquilr-a) instritba vta” referida 
escritura pública Junto con 

oe archive una copia: de: dicha 
restantes con la razón de la 

so Y, Pp cumpla Jas... demás; prescr 
pa “ Ley de Registro. 
se maiz ep “1 rn. 

EN ARTICULO CUBRTO. - DISPO 
¿ss Sovaduil. anote al 

o PHriura. públicsast- 11 de ab 
A o compaúla en refe 
LO aumentar el capital ya reform 
2 ua escritura pública que se 

la presente Resolución, 

, escritura ::y- devualva.las 

inscripción que se ordena; 
ipciones: contenidas én la 

l a o 

NER. que 81. Notario Séptimo . 
margen. dá.la. -patriz de la _—T 

ril de”, OT. por-la cual se 
rencia, que ha prosedido a 

ar sus estatutos, mediante 
aprueba par la presente 

Resolúgión y siente razón de estal áhotación. 1 
E . % ¿ 

aRPICULO QUINTO.- DISPONER aye un estrado de la 
indicada escritura pública se publique, .por vu 
uno de los diarios de mayor € 
principal de la Compañla. Un e 

vez, en 
irculación en el domicilio 
jemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE ,- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias. en Guayaquil, a 

30 ENE. 1989 

    Ab. Llarol Gelger Fr erg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARÍIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OBdemÍ adem 
DL:JI 
Exp.//[No.5111-72 

NY Certífico que con fecha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 4.742 a 4.743, ulmero 

1.354 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 1.916 del Re



y” 

Lit 
er 

  

Se temó nota de lo erdenado en la Resolución anterior a foja 6.526 del 

Registro Mercantil de 1.972 ; y, 19.937 del Registro Mercantil de 1.986, 

al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, dos de Febrero de mil 

 


